
ПРОТОКОЛ № 39
засідання постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я,
соціальної політики, освіти, науки, культури, релігії, молоді та спорту

	Дата проведення:
	26.03.2025

	Час проведення:
	10.00

	Місце проведення:
	
кабінет № 203



Присутні члени комісії: Кланца А.І., Шоробура І. М., Нагорний І. М., Ромасюков А. Є., Чубар В. М., Натальська О. В., Кухарук Н. Л.

Відсутні члени комісії: Бурлик В.В., Павлишина С. А., Карнасевич Г. І., 
П’ятницька Т. В.
Головував на засіданні Кланца Андрій Іванович – секретар постійної комісії.


ЗАПРОШЕНІ:

	ГОНЧАРУК 
Володимир Володимирович
	-
	ерший заступник голови обласної ради

	ВЖЕШНЕВСЬКА
Оксана Миколаївна
	-
	перший заступник голови Хмельницької обласної військової адміністрації

	ЮР’ЄВ
Володимир Васильович
	-
	заступник голови Хмельницької обласної військової адміністрації

	СОКОЛЮК
Валентин Іванович
	-
	заступник голови обласної ради

	МОНАСТИРСЬКИЙ
Едуард Пилипович
	-
	начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради

	ДУДКО 
Денис Сергійович 
	-
	директор Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації

	КОСОВСЬКА
Тетяна Петрівна
	-
	заступник директора Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації

	БОХОНСЬКА
Олена Валеріївна
	-
	директор Департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації

	ПУНДА
Олександр Олегович
	-
	директор Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації

	СУЛИМА
 Володимир Анатолійович
	-
	інспектор з рекрутингу Департаменту патрульної поліції в Хмельницькій області.



ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про зняття з розгляду депутатського запиту.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


3. [bookmark: _Hlk200981001]Про депутатський запит СМАЛЯ Юрія Валентиновича щодо врегулювання ситуації стосовно об’єднання Хмельницького професійного ліцею електроніки та Вищого професійного училища №4 м. Хмельницького.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради

	


4. Про депутатський запит РОМАСЮКОВА Артема Євгеновича щодо звернення до Державної служби України з етнополітики та свободи совісті стосовно проведення дослідження щодо наявності у релігійних організаціях ознак афілійованості з іноземною релігійною організацією, діяльність якої в Україні заборонена.
                Інформує:	Ромасюков Артем Євгенович – депутат обласної ради.

5. Про затвердження розпоряджень першого заступника голови обласної ради.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


6. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, закладів та організацій – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


7. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


8. Про звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету на 2025-2026 навчальний рік.
	Інформує:
	
	Пунда Олександр Олегович – директор Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації.

	


9. Про перейменування комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний спеціалізований будинок дитини» у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Хмельницької обласної ради.
	Інформує:
	
	Косовська Тетяна Петрівна – заступник директора Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації.

	


10. Про реорганізацію комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний патологоанатомічний центр» шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства «Хмельницька обласна лікарня» Хмельницької обласної ради. 
	Інформує:
	
	Косовська Тетяна Петрівна – заступник директора Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації.

	


11.  Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 07 грудня 2022 № 22-13/2022 «Про затвердження списку присяжних Ярмолинецького районного суду Хмельницької області».
	Інформує:
	
	Присяжний Віталій Володимирович – заступник начальника юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради.

	


12.  Про клопотання перед Верховною Радою України про присудження РОЖУКУ Сергію Сергійовичу та ГОМЕНЮКУ Сергію Леонідовичу Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування у 2025 році.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


13. [bookmark: _Hlk193363346] Про клопотання перед Верховною Радою України про присудження ЗИМІ Наталії Володимирівні та КЛІМЧУКУ Юрію Аркадійовичу  щорічної Премії Верховної Ради України педагогічним працівникам закладів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти.
	Інформує:
	
	Пунда Олександр Олегович – директор Департаменту освіти і науки ОДА.

	


14.  Про внесення змін до Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки.
	Інформує:
	
	Бохонська Олена Валеріївна – директор Департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації.

	


15.  Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії Департаменту патрульної поліції в Хмельницькій області.
	Інформує:
	
	Сулима Володимир Анатолійович – інспектор з рекрутингу Департаменту патрульної поліції в Хмельницькій області.

	 


16.  Про внесення змін до рішення обласної ради від 30 квітня 2014 року           № 32-23/2014 «Про обласну літературну премію імені Миколи Федунця за кращу поетичну збірку».
	Інформує:
	
	Панасюк Микола Васильович – заступник начальника відділу з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого апарату обласної ради.

	


17.  Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної Ради України щодо врегулювання розміру соціальних виплат усім пораненим військовослужбовцям та членам родин загиблих воїнів від початку військового вторгнення 2014 року.
	Інформує:
	
	Розізнаний Олександр Григорович – депутат обласної ради.

	


18.  Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо бездіяльності в процесах відновлення історичної справедливості стосовно виключення з Державного реєстру пам’яток та зняття з обліку щойно виявлених об’єктів культурної спадщини, пов’язаних з російсько-радянським окупаційним режимом.
	Інформує:
	
	Гончарук Володимир Володимирович – перший заступник голови обласної ради.

	


19.  Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної Ради України та Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій щодо скасування законопроєкту від 18.03.2025 №13120 «Про внесення змін до Закону України «Про повну загальну середню освіту».
Інформує: Кланца Андрій Іванович – секретар постійної комісії


ЗА ПЛАНОМ РОБОТИ КОМІСІЇ: 

1. [bookmark: _Hlk200548231][bookmark: _Hlk200547678]Про звернення Хмельницького обласного відділення Українського геральдичного товариства щодо відповідності герба та прапора Хмельницької області геральдичним нормам.
                               Інформує: Гончарук Володимир Володимирович – перший заступник голови обласної ради.
2. Про звернення Урбанського О. М. щодо підтримки розвитку дитячого та юнацького кінематографу у Хмельницькій області.
Інформує: Кланца Андрій Іванович – секретар постійної комісії.


ПОРЯДОК РОЗГЛЯДУ:

1. Про зняття з розгляду депутатського запиту.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	





2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів. 
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	



	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


3. [bookmark: _Hlk201043581]Про депутатський запит СМАЛЯ Юрія Валентиновича щодо врегулювання ситуації стосовно об’єднання Хмельницького професійного ліцею електроніки та Вищого професійного училища №4                                     м. Хмельницького.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.
	



4. Про депутатський запит РОМАСЮКОВА Артема Євгеновича щодо звернення до Державної служби України з етнополітики та свободи совісті стосовно проведення дослідження щодо наявності у релігійних організаціях ознак афілійованості з іноземною релігійною організацією, діяльність якої в Україні заборонена.
	Слухали:

Вирішили:
(«за» - 5, «проти» - 2)
	
	Ромасюкова Артема Євгеновича – депутата обласної ради.
Рішення не прийнято.
	



5. Про затвердження розпоряджень першого заступника голови обласної ради.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


6. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, закладів та організацій – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.
	



7. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


8. Про звільнення батьків від плати за утримання учнів у пансіонах ліцеїв, які фінансуються за рахунок коштів обласного бюджету на 2025-2026 навчальний рік.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Пунду Олександра Олеговича – директора департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


9.  Про перейменування комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний спеціалізований будинок дитини» у комунальне некомерційне підприємство «Хмельницький обласний центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Хмельницької обласної ради.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Косовську Тетяну Петрівну – заступника директора Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


10. Про реорганізацію комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний патологоанатомічний центр» шляхом приєднання до комунального некомерційного підприємства «Хмельницька обласна лікарня» Хмельницької обласної ради. 
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Косовську Тетяну Петрівну – заступника директора Департаменту охорони здоров’я обласної військової адміністрації.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


11.  Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 07 грудня 2022 № 22-13/2022 «Про затвердження списку присяжних Ярмолинецького районного суду Хмельницької області».
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Присяжного Віталія Володимировича – заступника начальника юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


12.  Про клопотання перед Верховною Радою України про присудження РОЖУКУ Сергію Сергійовичу та ГОМЕНЮКУ Сергію Леонідовичу Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування у 2025 році.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


13.  Про клопотання перед Верховною Радою України про присудження ЗИМІ Наталії Володимирівні та КЛІМЧУКУ Юрію Аркадійовичу  щорічної Премії Верховної Ради України педагогічним працівникам закладів дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти.
	Слухали:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Пунду Олександра Олеговича – директора Департаменту освіти і науки ОДА.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


14. Про внесення змін до Стратегії регіонального розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Бохонську Олену Валеріївну – директора департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


15.  Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії Департаменту патрульної поліції в Хмельницькій області.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Сулиму Володимира Анатолійовича – інспектора з рекрутингу Департаменту патрульної поліції в Хмельницькій області.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


16.  Про внесення змін до рішення обласної ради від 30 квітня 2014 року № 32-23/2014 «Про обласну літературну премію імені Миколи Федунця за кращу поетичну збірку».
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Панасюка Миколу Васильовича – заступника начальника відділу з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого апарату обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	


17.  Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної Ради України щодо врегулювання розміру соціальних виплат усім пораненим військовослужбовцям та членам родин загиблих воїнів від початку військового вторгнення 2014 року.
	Слухали:

Вирішили:
(«за» - 4, «проти» - 3)

	
	Розізнаного Олександра Григоровича – депутата обласної ради.
Рішення не прийнято.

	


18.  Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо бездіяльності в процесах відновлення історичної справедливості стосовно виключення з Державного реєстру пам’яток та зняття з обліку щойно виявлених об’єктів культурної спадщини, пов’язаних з російсько-радянським окупаційним режимом.
	Слухали:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Гончарука Володимира Володимировича – першого заступника голови обласної ради.
Підтримати запропонований проєкт рішення з урахуванням запропонованих змін та винести на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.
	



19.  Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо бездіяльності в процесах відновлення історичної справедливості стосовно виключення з Державного реєстру пам’яток та зняття з обліку щойно виявлених об’єктів культурної спадщини, пов’язаних з російсько-радянським окупаційним режимом.
	Слухали:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Кланцу Андрія Івановича – секретаря постійної комісії. 
Винести запропонований проєкт рішення на розгляд пленарного засідання 26 сесії обласної ради.

	






ЗА ПЛАНОМ РОБОТИ КОМІСІЇ: 

1. Про звернення Хмельницького обласного відділення Українського геральдичного товариства щодо відповідності герба та прапора Хмельницької області геральдичним нормам.
	Слухали:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Гончарука Володимира Володимировича – першого заступника голови обласної ради. 
Підтримати запропонований проєкт рішення. 
	



2. Про звернення Урбанського О. М. щодо підтримки розвитку дитячого та юнацького кінематографу у Хмельницькій області.

	Слухали:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Кланцу Андрія Івановича – секретаря постійної комісії. 
Підтримати запропонований проєкт рішення.

	





Секретар  постійної  комісії			Андрій КЛАНЦА
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